
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 1. 
 

2017.gada 19.janvāris                                                                         protokols Nr. 1. 

LĒMUMS 

1.§ 1. 
Par Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisijas 

izveidošanu, tās nolikuma un sastāva apstiprināšanu  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas 

aprēķināšanas komisijas izveidošanu, tās nolikuma un sastāva apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Ķekavas novada domei, atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrajai daļai, 

ir pienākums noteikt maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms 

katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā "Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem" noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus; 

2. sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu regulēšanas pamatprincipi ir noteikti normatīvajos 

tiesību aktos, tajā skaitā likumā "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem" un ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2016.gada 14.janvāra lēmumu Nr.1/2 (prot. Nr.2, 

4.p.) izdotajā metodikā “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”; 

3. sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas noteikšanai ir nepieciešams izveidot 

kompetentu komisiju, kura sniedz atzinumus par komersantu izstrādātajiem sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu maksas aprēķiniem un iesniedz tos apstiprināšanai Ķekavas 

novada domei; 

4. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemti Ērika Lintera, Jolantas Meikšānes, Astrīdas Vītolas, 

Andras Vanagas un Intas Mozules iesniegumi (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēti ar kārtas 

numuriem 1-6/17/201, 1-6/17/191, 1-6/17/209, 1-6/17/208, 1-6/17/225), kuros tiek izteikta 

piekrišana tikt ievēlētiem Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas 

aprēķināšanas komisijas sastāvā, kā arī, ja nepieciešams, izsniegt atļauju ieņemamo amatu 

savienošanai ar Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas 

komisijas amatiem. 
 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

61.pantu, 

- likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.
1
 panta 4

1 
daļu, piektās 

daļas 1.un 2.punktu, septīto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2017.gada 12.janvāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 11 balsīm „Par” (Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Keisters, Krūmiņš, Leišavnieks, 

Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – 3 (Adats, Arnte, Jurķis), „Atturas” – 1 (Jerums),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 



1. Izveidot Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas 

komisiju un apstiprināt tās nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas 

komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Ēriks Linters, personas kods _; 

2.2. Komisijas loceklis: Jolanta Meikšāne, personas kods _; 

2.3. Komisijas loceklis: Astrīda Vītola, personas kods _; 

2.4. Komisijas loceklis: Andra Vanaga, personas kods _; 

2.5. Komisijas loceklis: Inta Mozule, personas kods _. 

3. Atļaut Ērikam Linteram, personas kods _, savienot valdes priekšsēdētāja amatu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Ķekavas nami”, vienotās reģistrācijas numurs 40003359306, ar Ķekavas 

novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisijas priekšsēdētāja 

amatu. 

4. Atļaut Jolantai Meikšānei, personas kods _, savienot Finanšu ekonomista amatu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Baložu komunālā saimniecība”, vienotās reģistrācijas numurs 

40003201921, ar Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas 

komisijas locekļa amatu. 

5. Atļaut Astrīdai Vītolai, personas kods _, savienot Izpilddirektora vietnieka pienākumu 

izpildītāja amatu Ķekavas novada pašvaldībā ar Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko 

pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisijas locekļa amatu. 

6. Atļaut Andrai Vanagai, personas kods _, savienot Īpašumu daļas vadītājas amatu Ķekavas 

novada pašvaldībā, valdes locekļa amatu biedrībās “Solis tuvāk”, vienotās reģistrācijas numurs 

40008149961, Latvijas – Turcijas sadraudzības biedrība “Arkadas”, vienotās reģistrācijas 

numurs 40008167859, “Zaļai nākotnei”, vienotās reģistrācijas numurs 40008178636, un 

saimniecisko darbību reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības 

veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, sniedzot nekustamā īpašuma 

nomas pakalpojumus, reģistrācijas numurs 17046910706, ar Ķekavas novada pašvaldības 

Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisijas locekļa amatu. 

7. Atļaut Intai Mozulei, personas kods _, savienot galvenās grāmatvedes amatu Ķekavas novada 

pašvaldībā ar Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas 

komisijas locekļa amatu. 

8. Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai paziņot Ērikam Linteram, Jolantai 

Meikšānei, Astrīdai Vītolai, Andrai Vanagai un Intai Mozulei par šī lēmuma pieņemšanu. 

9. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram izstrādāt grozījumus Ķekavas novada 

pašvaldības 2016.gada 21.februāra saistošajos noteikumos “Ķekavas novada pašvaldības 

nolikums”, kas paredz papildināt saistošos noteikumus ar 22.23.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.23. Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisija.”. 

10. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sēdes vadītājs:                                                                  A.Damlics 



Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2017.gada 19.janvāra sēdes 

lēmumam Nr. 1.§ 1. (protokols Nr. 1.) 

 

Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas  

aprēķināšanas komisijas 
NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu  un 61.pantu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisija 

(turpmāk - Komisija) ir ar Ķekavas novada domes (turpmāk – dome) lēmumu izveidota neatkarīga 

institūcija bez juridiskas personas statusa. 

1.2. Komisija ir pastāvīgā komisija, kura izveidota atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai. 

1.3. Komisijas nolikumu apstiprina dome. 

1.4. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas normatīvos tiesību aktus, Ķekavas novada 

pašvaldības saistošos noteikumus, domes lēmumus un šo nolikumu. 

1.5. Komisija savus uzdevumus veic patstāvīgi, kā arī sadarbībā ar citām valsts un pašvaldības 

institūcijām. 

1.6. Komisijas atzinums ir obligāts pirms domes lēmumu pieņemšanas par sabiedrisko pakalpojumu 

maksas noteikšanu vai atcelšanu. 

1.7. Komisijas atzinumiem ir rekomendējošs raksturs domes lēmuma pieņemšanai par sabiedrisko 

pakalpojumu maksas noteikšanu vai atcelšanu. 

 

II. Komisijas kompetence 

 

2.1. Izskatīt un dot atzinumus domei par sabiedrisko pakalpojumu maksas noteikšanu vai atcelšanu 

par: 

2.1.1. komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta 

sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 

kubikmetrus gadā; 

2.1.2. citiem sabiedriskajiem pakalpojumiem, kuru apstiprināšana deleģēta Ķekavas novada 

pašvaldībai Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos. 

2.2. Izvērtēt sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iesniegtos un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

aprēķināto sabiedrisko pakalpojumu maksu projektus 30 dienu laikā pēc sabiedrisko pakalpojumu 

maksas projektu saņemšanas. 

2.3. Nosūtīt 10 dienu laikā iesniedzējam motivētu noraidījumu, ja iesniegtajos projektos sabiedrisko 

pakalpojumu maksas nav aprēķinātas pēc normatīvajos aktos noteiktās sabiedrisko pakalpojumu 

maksu aprēķināšanas metodikas un bez sabiedrisko pakalpojumu maksu veidojošo izmaksu 

pamatojuma. 

2.4. Pēc iesniegto sabiedrisko pakalpojumu maksas projektu saskaņošanas Komisijā, nodot 

atzinumu un sabiedrisko pakalpojumu maksas projektu apstiprināšanai domes sēdē. 

 

III. Komisijas tiesības 

 

3.1. Pildot šī nolikuma 2.1.punktā noteiktos uzdevumus, pieprasīt un netraucēti saņemt no 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī amatpersonām 

uzdevumu veikšanai nepieciešamo informāciju. 



3.2. Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju noslēgtajiem līgumiem. 

3.3. Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju sistēmu tehnisko stāvokli. 

3.4. Iesniegt priekšlikumus sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem konkrēto trūkumu novēršanai. 

3.5. Uzaicināt uz Komisijas sēdēm valsts, pašvaldību un citu institūciju amatpersonas un 

speciālistus. 

3.6. Nepieciešamības gadījumā pieaicināt neatkarīgos ekspertus. 

 

IV. Komisijas struktūra un darbība 

 

4.1. Komisiju piecu cilvēku sastāvā, tajā skaitā tās priekšsēdētāju, ieceļ dome. 

4.2. Komisijas locekļi no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku un sekretāru. 

4.3. Komisijas sēdes sasauc tās priekšsēdētājs atkarībā no nepieciešamības. 

4.4. Komisijas priekšsēdētājs organizē komisijas darbu. 

4.5. Komisijas locekļiem ir tiesības iesniegt Komisijas priekšsēdētājam jautājumus izskatīšanai 

Komisijas sēdēs, un Komisijas priekšsēdētāja pienākums ir par tiem informēt Komisijas locekļus. 

4.6. Komisija ir tiesīga sniegt atzinumus, ja Komisijas sēdē piedalās ne mazāk kā trīs Komisijas 

locekļi. 

4.7. Komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā tā funkcijas pilda Komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

vai Komisijas priekšsēdētāja nozīmēta persona no Komisijas locekļu vidus. 

4.8. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Ja rodas domstarpības par Komisijas atzinuma saturu vai tā 

izpildes kārtību, atzinums ir spēkā tādā formulējumā, kādā tas fiksēts Komisijas sēdes protokolā. 

Komisijas loceklim, kurš nepiekrīt Komisijas atzinumam, ir tiesības rakstiski pievienot Komisijas 

sēdes protokolam savu viedokli. Komisijas sēdes protokolu paraksta visi Komisijas locekļi. 

4.9. Komisijas locekļu funkcijas un pienākumu sadali savas kompetences ietvaros Komisija nosaka 

patstāvīgi. 

 

V. Citi noteikumi 

 

5.1. Komisijas darbība tiek finansēta no Ķekavas novada pašvaldības budžeta. 

5.2. Komisijas locekļi par darbu Komisijā ir tiesīgi saņemt atlīdzību domes noteiktajā kārtībā un 

apmēros. 

5.3. Par visiem šajā nolikumā neatrunātajiem jautājumiem Komisija savā darbībā vadās no spēkā 

esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem. 

 

 

           Domes priekšsēdētājs                                                             A.Damlics 

 
 


